

Protokół nr 40/2018
z posiedzenia Komisji Prawno-Administracyjnej
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego w dniu 26 czerwca 2018 r.

Posiedzenie Komisji Prawno-Administracyjnej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 (pokój 229).

Obecność członków komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Józef Muc – kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego;
- 2) Krzysztof Mirecki – radca prawny;
- 3) Krzysztof Radiowski - prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Oddział Ratownictwa Wodnego Koźle;
- 4) Andrzej Szengart - prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Miejscu Kłodnickim.

Ad 1-2.

Otwarcia posiedzenia (*godz. 16:15*), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania dokonał przewodniczący komisji Michał Nowak.

Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 4 członków komisji. Radny Andrzej Kopeć dołączył do posiedzenia.

Przewodniczący komisji Michał Nowak stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz że obrady Komisji Prawno-Administracyjnej są prawomocne.

Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 39/2018 z dnia 29 maja 2018 r.
4. Informacja Wydziału Zarządzania Kryzysowego w zakresie współpracy z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi i wydatkowanych środkach finansowych na OSP od początku 2018 r.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie porządek obrad.

Komisja jednogłośnie przyjęła (*4 głosy „za”*) porządek obrad. Nieobecny przy głosowaniu był radny Andrzej Kopeć.

Ad 3.**Przyjęcie protokołu nr 39/2018 z dnia 29 maja 2018 r.**

Komisja bez uwag przyjęła protokół.

Ad 4.**Informacja Wydziału Zarządzania Kryzysowego w zakresie współpracy z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi i wydatkowanych środkach finansowych na OSP od początku 2018 r.**

Kierownik Józef Muc tytułem uzupełnienia informacji, którą członkowie komisji otrzymali dnia 18 czerwca poinformował, że wydatki inwestycyjne w wysokości 50 tys. zł zostały przekazane do Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji, który pracuje nad uruchomieniem procesu projektowania technicznego oraz przebudową strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Miejscu Kłodnickim przy ulicy Szpaków 11. Kwota 50 tys. zł zostanie przeznaczona na projekt, natomiast w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2019 zaplanowano przeznaczenie kwoty opiewającej na 400 tys. zł na wykonanie projektu. W ramach Ministerstwa Sprawiedliwości gmina otrzymała 31 048,30 zł na sprzęty dla wszystkich pięciu jednostek. Wydział Zarządzania Kryzysowego oczekuje na sprzęt, który ma pojawić się do dnia 20 lipca br.

Przewodniczący komisji podziękował za uzupełnienie informacji, a następnie zapytał prezesa Andrzeja Szengarta o bieżące wydarzenia oraz potrzeby straży.

Andrzej Szengart, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Miejscu Kłodnickim poinformował, iż na wojewódzkich zawodach straż reprezentowała Kędzierzyn-Koźle i zajęła piąte miejsce. Gmina dofinansowała transport zawodników do Opola. Natomiast w kwestii współpracy z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego prezes poinformował, że nie ma żadnych zastrzeżeń. Wyraził swoje zadowolenie z dotacji na sprzęt, który został wybrany przez jednostkę. Prezes dodał, że OSP Miejsce Kłodnickie jest ostatnią jednostką w gminie, która będzie się ubiegała o nowy wóz strażacki. Pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego pomagali w wszelkich procedurach w sprawie budowy garażu dla przyszłego wozu, aby Prezydent Miasta wyraziła zgodę na budowę.

Przewodniczący komisji dodał, iż strażnica w Miejscu Kłodnickim jest miejscem różnych spotkań.

Krzysztof Radiowski, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Oddział Ratownictwa Wodnego Koźle poinformował o dodatkowej pracy jednostki na rzecz lokalnej społeczności. Oddział jest odwiedzany przez szkoły, gdzie zaznajamiane są z różnymi aspektami bezpieczeństwa. Od ponad roku w jednostce dosyć prężnie działa drużyna harcerska, która nie mogła znaleźć lokalizacji na terenie Koźla. W przyszłym roku planuje się wystawienie owej drużyny na zawody strażackie jako Harcerska Drużyna Pożarnicza. Jako wiceprezes Zarządu Miejskiego OSP w imieniu pozostałych prezesów OSP, którzy nie mogli uczestniczyć w posiedzeniu komisji poinformował, że współpraca z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego przebiega bez żadnych zastrzeżeń. Ponadto wiele rozwiązań jest proponowanych przez wydział. Jednostki ustalają pomiędzy sobą kwestię podziału dotacji uzależnionej od ilości wyjazdów, zaangażowania oraz wyposażenia danej jednostki.

Katarzyna Dysarz poprosiła prezesa Andrzeja Szengarta o przedstawienie szczegółowej wizji przyszłego garażu.

Prezes wyjaśnił, że planowało się wybudowanie dwóch boksów garażowych o wymiarach standardowych dla samochodów ciężkich. Jednakże budynek jest w ewidencji zabytków, a więc nie będzie przebudowy jednostki tylko zostanie zbudowany osobny boks.

Radny oraz strażak OSP Sławięcice Tomasz Scheller podziękował stronie urzędowej za dopłatę do kursów kierowców OSP Sławięcice o którą prosił w poprzednim roku oraz zapytał, czy w pozostałych jednostkach również dopłacono do kursów.

Kierownik Józef Muc dodał, że dopłata do kursów jest ze środków z dotacji celowej budżetu na finansowanie zadań zleconych stowarzyszeniom. Jak w informacji podano dotacja wynosi 80 000,00 zł dla wszystkich jednostek OSP. Jeśli dana jednostka uważa, iż potrzebuje dopłatę do kursów może swoją część dotacji przeznaczyć na owy cel podpisując z przyszłym kursantem umowę lojalności. Na razie tylko jednostka OSP Sławięcice zgłosiła taką potrzebę.

Tomasz Scheller zapytał prezesów, co uważają o nowym systemie współpracy z Państwową Strażą Pożarną, gdzie strażacy zostali podzieleni na frakcje. Dodał, że planowane są kolejne zmiany w systemie polegające na tym, że jak jakaś jednostka wyjedzie to inna musi zabezpieczyć jej teren przyjeżdżając do niej i czekając na ewentualne wezwanie.

Prezes Andrzej Szengart powiedział, że Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy zobowiązuje do wyjazdu. Prezes dodał, że nie ma współpracy z Komendą Powiatową, a należałoby rozwiązać problem z dyspozycyjnością.

Tomasz Scheller powiedział, że strażaków z OSP Sławięcice przydzielono do konkretnych zadań nie pytając nikogo o zdanie.

Prezes Krzysztof Radiowski powiedział, że w kwietniu zasygnalizowano owy problem. Niektórzy twierdzą, że samochodów jest więcej niż strażaków na służbie. To spowodowało, że w Warszawie wpadli na pomysł, że lepiej jest bardziej obciążyć jednostki OSP zamiast zwiększać ilość strażaków.

Kierownik Józef Muc powiedział, że prawdopodobnie Komenda Powiatowa nie konsultowała z nikim gotowości operacyjnej.

Tomasz Scheller zwrócił uwagę, że jednostka na dyżurze w innej placówce, która będzie tam czuwała przez 6 godzin nie jest zabezpieczona finansowo. Strażak zwalnający się z pracy, aby pełnić dyżur nie dostanie żadnego ekwiwalentu.

Przewodniczący komisji w związku z brakiem pytań podziękował za aktywny udział w posiedzeniu i poinformował, że komisja zapoznała się oraz przyjęła do wiadomości informację.

Ad 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ewa Czubek poprosiła, aby na portalu eSesja umieszczać projekty protokołów z posiedzeń komisji oraz sesji.

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 28 sierpnia 2018 r. o godz. 16.00.

Ad 6.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Michał Nowak podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Prawno-Administracyjnej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady o godz. 17:00.

Protokołowała Joanna Giet